
VERORDNUNG (EG) Nr. 2332/2002 DER KOMMISSION
vom 23. Dezember 2002

zur Berichtigung der Verordnung (EG) Nr. 2535/2001 mit Durchführungsbestimmungen zur
Verordnung (EG) Nr. 1255/1999 des Rates zur Einfuhrregelung für Milch und Milcherzeugnisse

und zur Eröffnung der betreffenden Zollkontingente

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1255/1999 des Rates
vom 17. Mai 1999 über die gemeinsame Marktorganisation für
Milch und Milcherzeugnisse (1), zuletzt geändert durch die
Verordnung (EG) Nr. 509/2002 der Kommission (2), insbeson-
dere auf Artikel 26 Absatz 3 und Artikel 29 Absatz 1,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Die Beschreibung der Erzeugnisse bestimmter Kontin-
gente in Anhang I Teil B der Verordnung (EG) Nr. 2535/
2001 der Kommission (3), zuletzt geändert durch die
Verordnung (EG) Nr. 1667/2002 (4), kann zu Missver-
ständnissen führen. Und etwaige Missverständnisse
auszuschließen und eine einheitliche Anwendung sämtli-
cher Kontingente zu gewährleisten, empfiehlt sich eine
Berichtigung des genannten Anhangs.

(2) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Verwaltungsaus-
schusses für Milch und Milcherzeugnisse —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Anhang I Teil B der Verordnung (EG) Nr. 2535/2001 wird
entsprechend dem Anhang der vorliegenden Verordnung
berichtigt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am dritten Tag nach ihrer Veröffentli-
chung im Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 23. Dezember 2002

Für die Kommission
Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

24.12.2002L 349/20 Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE

(1) ABl. L 160 vom 26.6.1999, S. 48.
(2) ABl. L 79 vom 22.3.2002, S. 15.
(3) ABl. L 341 vom 22.12.2001, S. 29.
(4) ABl. L 252 vom 20.9.2002, S. 8.



D
E

A
m

tsblattder
Europäischen

G
em

einschaften
24.12.2002

L
349/21

Kontingents-
nummer KN-Code

Waren-
bezeichnung

(1) (2)

Anwendbarer Zollsatz
(% des MBZ)

Jahresmengen
(Tonnen)

1.7.2002 bis 30.6.2003

Mengen eröffnet
am 1.7.2002 (3)

Mengen eröffnet
am 1.10.2002

Mengen
von 1.1.2003
bis 30.6.2003

Jährliche Anhebung
ab 1.7.2003

Kontingents-
nummer KN-Code

Waren-
bezeichnung

(1) (2)

Anwendbarer Zollsatz
(% des MBZ)

Jahresmengen
(Tonnen)

1.7.2002 bis 30.6.2003

Mengen eröffnet
am 1.7.2002 (3)

Mengen eröffnet
am 1.10.2002

Mengen
vom 1.1.2003
bis 30.6.2003

Jährliche Anhebung
ab 1.7.2003

ANHANG

Anhang I Teil B der Verordnung (EG) Nr. 2535/2001 wird wie folgt berichtigt:

1. Unter Nummer 4 (Erzeugnisse mit Ursprung in Ungarn) erhalten die Angaben zum Kontingent Nr. 09.4776 folgende Fassung:

„09.4776 0403 10 11 frei 50 — 25 25 10“
0403 10 13
0403 10 19
0403 10 31
0403 10 33
0403 10 39

0403 90 11
0403 90 13
0403 90 19
0403 90 31
0403 90 33
0403 90 39
0403 90 51
0403 90 53
0403 90 59
0403 90 61
0403 90 63
0403 90 69

2. Unter Nummer 7 (Erzeugnisse mit Ursprung in Estland) erhalten die Angaben zum Kontingent Nr. 09.4579 folgende Fassung:

„09.4579 0403 10 11 frei 800 240 160 400 240“
0403 10 13
0403 10 19
0403 10 31
0403 10 33
0403 10 39



D
E

A
m

tsblattder
Europäischen

G
em

einschaften
24.12.2002

L
349/22

Kontingents-
nummer KN-Code

Waren-
bezeichnung

(1) (2)

Anwendbarer Zollsatz
(% des MBZ)

Jahresmengen
(Tonnen)

1.7.2002 bis 30.6.2003

Mengen eröffnet
am 1.7.2002 (3)

Mengen eröffnet
am 1.10.2002

Mengen
vom 1.1.2003
bis 30.6.2003

Jährliche Anhebung
ab 1.7.2003

Kontingents-
nummer KN-Code

Waren-
bezeichnung

(1) (2)

Anwendbarer Zollsatz
(% des MBZ)

Jahresmengen
(Tonnen)

1.7.2002 bis 30.6.2003

Mengen eröffnet
am 1.7.2002 (3)

Mengen eröffnet
am 1.10.2002

Mengen
vom 1.1.2003
bis 30.6.2003

Jährliche Anhebung
ab 1.7.2003

3. Unter Nummer 8 (Erzeugnisse mit Ursprung in Lettland) erhalten die Angaben zum Kontingent Nr. 09.4874 folgende Fassung:

„09.4874 0403 10 11 frei 100 50 50 10“
0403 10 13
0403 10 19
0403 10 31
0403 10 33
0403 10 39

0403 90 11
0403 90 13
0403 90 19
0403 90 31
0403 90 33
0403 90 39
0403 90 51
0403 90 53
0403 90 59
0403 90 61
0403 90 63
0403 90 69

4. Unter Nummer 9 (Erzeugnisse mit Ursprung in Litauen) erhalten die Angaben zum Kontingent Nr. 09.4864 folgende Fassung:

„09.4864 0403 10 11 frei 300 150 150 30“
0403 10 13
0403 10 19
0403 10 31
0403 10 33
0403 10 39

0403 90 11
0403 90 13
0403 90 19
0403 90 31
0403 90 33



D
E

A
m

tsblattder
Europäischen

G
em

einschaften
24.12.2002

L
349/23

Kontingents-
nummer KN-Code

Waren-
bezeichnung

(1) (2)

Anwendbarer Zollsatz
(% des MBZ)

Jahresmengen
(Tonnen)

1.7.2002 bis 30.6.2003

Mengen eröffnet
am 1.7.2002 (3)

Mengen eröffnet
am 1.10.2002

Mengen
vom 1.1.2003
bis 30.6.2003

Jährliche Anhebung
ab 1.7.2003

0403 90 39
0403 90 51
0403 90 53
0403 90 59
0403 90 61
0403 90 63
0403 90 69


